

OPINIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

w sprawie zmiany granic Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK”
na terenie Gminy Kluczbork

opinię sporządzono w oparciu o umocowanie wynikające z art. 4 ust. 2 ustawy
z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych

Pismem z dnia 10 czerwca 2015 r. Pan Jarosław Kielar – Burmistrz Miasta Kluczbork – zwrócił się z prośbą do Zarządu Województwa Opolskiego o wyrażenie opinii w sprawie włączenia w granice Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” (zwana dalej WSSE „INVEST-PARK”), terenów inwestycyjnych na terenie Gminy Kluczbork.

Uchwałą z dnia 9 czerwca 2015 r. nr XIII/101/2015 Rada Miejska w Kluczborku wyraziła zgodę na włączenia w granice WSSE „INVEST-PARK” dwóch działek nieruchomości położonych na obszarze Gminy Kluczbork, o numerach działek: 16/7 ark.m.3, o pow. 10,8863 ha i 16/9 ark.m.3, o pow. 0,0021 ha.

Gmina Kluczbork przygotowuje atrakcyjne tereny inwestycyjne w celu powiększenia podstrefy Kluczbork WSSE „INVEST-PARK”. Włączenie powyższych nieruchomości w granice WSSE jest przedsięwzięciem sprzyjającym osiągnięciu pozytywnych skutków ekonomicznych dla Gminy oraz dla inwestorów rozpoczynających działalność gospodarczą w Kluczborku. Powiększenie podstrefy Kluczbork spowoduje wzrost aktywizacji gospodarczej Gminy, a w efekcie spadek bezrobocia. Nowe miejsca pracy są ściśle powiązane ze wzrostem gospodarczym, co wpływa w dłuższej perspektywie na rozwój konkurencyjności gospodarki.

Powiększenie podstrefy WSSE „INVEST-PARK” w Gminie Kluczbork będzie miało wpływ na ożywienie gospodarcze i promocję Gminy, odpowiednie tereny pod inwestycje są bowiem czynnikiem kluczowym dla potencjalnych inwestorów zamierzających ulokować swoją działalność w tym regionie. Objęcie ww. terenów granicami WSSE „INVEST-PARK” jest pożądane ze względu na konieczność rozwoju gospodarczego województwa opolskiego. Każda nowa inwestycja produkcyjna, poza miejscami pracy w uruchamianym zakładzie, generuje wzrost zatrudnienia w bezpośrednim otoczeniu. Budowa, a później funkcjonowanie firmy stymuluje rozwój wielu dziedzin gospodarki. Realizacja inwestycji infrastrukturalnych podnosi standard życia społeczności lokalnej. Wzrasta

zatrudnienie w budownictwie, usługach, rośnie popyt na usługi edukacyjne. Na uruchomieniu nowych firm skorzystają takie przedsiębiorcy już działający w regionie, zyskują bowiem potencjalnych kooperantów i usługodawców. Dzięki wzrostowi dochodów mieszkańców zatrudnionych w nowopowstałych firmach poszerza się również rynek konsumpcyjny.

Włączenie nowych terenów inwestycyjnych do podstref specjalnych stref ekonomicznych, wpisuje się w zapisy „Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku”, przyjętej uchwałą Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXV/325/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r., której jednym z celów strategicznych jest aktywizacja gospodarcza regionu.

Mając powyższe na uwadze, uznaje się za zasadne podjęcie uchwały w sprawie wydania pozytywnej opinii odnośnie zmiany granic WSSE „INVEST-PARK” na terenie Gminy Kluczbork.

Biorąc powyższe pod uwagę, Zarząd Województwa Opolskiego pozytywnie opiniuje możliwość powiększenia na terenie Gminy Kluczbork podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” w oparciu o nieruchomości o numerach działek: 16/7 ark.m.3, o pow. 10,8863 ha i 16/9 ark.m.3, o pow. 0,0021 ha, wymienione w uchwale nr XIII/101/2015 Rada Miejska w Kluczborku z dnia 9 czerwca 2015 r.